[bookmark: _Hlk74399152][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
ТУРИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
7 созыв
2 внеочередная сессия

«04» октября 2024 года                      № 7/2(в)-2-14                                   п. Тура

О внесении изменений в Решение Туринского
поселкового Совета депутатов от 22.09.2021
№ 6/18-22-122 «Об утверждении Регламента
Туринского поселкового Совета депутатов»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Устава сельского поселения посёлок Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского края, Туринский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Туринского поселкового Совета депутатов, утвержденный Решением Туринского поселкового Совета депутатов от 22.09.2021 № 6/18-22-122 следующие изменения:
1.1. в пункте 13.1 статьи 13 слова «избирательной комиссией посёлка Тура Эвенкийского муниципального района,» исключить;
1.2. пункт 13.2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«13.2. Проекты представляются на имя председателя поселкового Совета депутатов не позднее, чем за 14 календарных дней до дня начала работы сессии, на которой предлагается их рассмотрение, а в случае созыва внеочередной сессии, проекты представляются одновременно с предложением (требованием) о созыве внеочередной сессии поселкового Совета депутатов.
В случае, если проект решения на рассмотрение поселкового Совета депутатов вносится председателем поселкового Совета депутатов, он вносится на имя депутатов поселкового Совета депутатов.».
1.3. статью 34 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk178242521]«Статья 34. Отчет Главы посёлка Тура
34.1. Поселковый Совет депутатов ежегодно, не ранее марта месяца, следующего года за отчетным периодом, заслушивает отчет Главы посёлка Тура о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации посёлка Тура, в том числе о решении вопросов, поставленных Туринским поселковым Советом депутатов, за отчетный год.
34.2. По итогам отчета Главы посёлка Тура поселковым Советом депутатов принимается Решение, в котором дается оценка деятельности за отчетный год.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Председатель Туринского
[bookmark: _GoBack]поселкового Совета депутатов                                                              В.В. Репин

Исполняющий обязанности
Главы посёлка Тура                                                                                 И.П. Власюк

image1.png